
      ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

n……247………del………11.05.2017……….……. 

OGGETTO: Integrazione e sostituzione della “Procedura per l’espletamento 

delle prove selettive relative al conferimento delle borse di studio e ricerca di cui 

alla Delibera n. 498/2016”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole           Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli ………………………… 

 

Parere del Direttore Sanitario      Favorevole     Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto……………………………… 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

Proposta di deliberazione n. ………………… del …………………………… 

Direzione Sanitaria e Direzione Amministrativa 

L’Estensore…Francesco Filippetti ……………………………………………. 

Il Responsabile del procedimento …Francesco Filippetti…………………….. 

Visto di regolarità contabile .................................. n° di prenot. ...................... 

 



IL DIRETTORE SANITARIO                    e                  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

          Dott. Andrea Leto                                                                  Avv. Mauro Pirazzoli 
 

 

OGGETTO: Integrazione e sostituzione della “Procedura per l’espletamento delle prove selettive 

relative al conferimento delle borse di studio e ricerca per la collaborazione in attività di ricerca 

finalizzata, traslazionale e/o osservazionale”  

 

 

 
PREMESSO CHE  

- ai sensi dell’art. 22 della Legge n.240 del 30/12/2010 le Università, le Istituzioni e gli Enti 

pubblici di ricerca e sperimentazione, nell’ambito delle relative disponibilità di bilancio, 

possono conferire assegni per lo svolgimento di attività di ricerca in favore di destinatari in 

possesso di curriculum scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di 

ricerca; 

- con Delibera n. 441 del 10.11.2016 è stato soddisfatto il bisogno di disciplinare, con 

apposito Regolamento aziendale dell’IZSLT, le modalità di selezione con bando pubblico di 

soggetti esterni in possesso di un percorso formativo idoneo per lo svolgimento dell’attività 

di ricerca, per l’assegnazione di borse di studio e di ricerca da parte dell’Istituto e per la 

fruizione delle stesse; 

 

 

VISTA 

- la Delibera n.441 del 10.11.2016 relativa all’ “Approvazione del Regolamento per il 

conferimento di borse di studio e ricerca per la collaborazione in attività di ricerca 

finalizzata, traslazionale e/o osservazionale”; 

 

CONSIDERATA  

- la necessità di esplicitare in maniera più esaustiva alcune informazioni riportate nella 

Procedura, quali i dati relativi alla borsa di studio che il Responsabile Scientifico deve 

indicare nella e-mail di avvio dell’iter selettivo; nonché i riferimenti ai FAC-SIMILE dei 

verbali (allegati alla procedura stessa);  



RITENUTO 

- necessario integrare e sostituire la precedente “Procedura di espletamento delle prove 

selettive relative al conferimento delle borse di studio e ricerca di cui alla Delibera 

498/2016, con una nuova Procedura che si allega;  

 

 

 

PROPONGONO 

 Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti e riportati: 

 

- la sostituzione della precedente “Procedura per l’espletamento delle prove selettive relative 

al conferimento delle borse di studio e ricerca di cui alla Delibera 498/2016”, protocollo n. 

4023/17 del 28 marzo 2017, con la omonima Procedura allegata alla presente Delibera. 

 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO                                                         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

     F.to  Dott. Andrea Leto                                                                                      F.to   Avv. Mauro Pirazzoli 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  

- la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Integrazione e sostituzione della “Procedura 

per l’espletamento delle prove selettive relative al conferimento delle borse di studio e 

ricerca per la collaborazione in attività di ricerca finalizzata, traslazionale e/o 

osservazionale” allegata alla Delibera n. 441 del 10.11.2016; 

 

RITENUTO  

- di doverla approvare così come proposta; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Integrazione e sostituzione della 

Procedura per l’espletamento delle prove selettive relative al conferimento delle borse di studio e 

ricerca per la collaborazione in attività di ricerca finalizzata, traslazionale e/o osservazionale” 

sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente 

di: 

 

1.  procedere alla sostituzione della precedente Procedura per l’espletamento delle prove selettive 

relative al conferimento delle borse di studio e ricerca di cui alla Delibera 498/2016, 

protocollo n. 4023/17 del 28 marzo 2017, con la omonima Procedura allegata alla presente 

Delibera. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Ugo Della Marta 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 15.05.2017.  

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


